
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  СПЕЦИАЛЬНАЯ 

(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ г. КРАСНОДАРА 

 

П Р И К А З 

 

 

от 02 сентября 2024 г. № 194-В 

г. Краснодар 

 

О создании школьного музея 

 

 В связи с началом 2024-2025 учебного года, всоответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях воспитания у обучающихся чувства любви 

и уважения к родному краю, организации исследовательской работы по 

сбору, изучению и хранению краеведческих материалов: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в ГКОУ школе-интернате г. Краснодара музей 

комплексной  направленности с 02.09.2024 года. 

2. Утвердить название музея «Кадры нашей истории» 

3. Назначить руководителем музея Задорожнюю Е.В., учителя 

русского языка ГКОУ школы-интерната г. Краснодара. 

4. Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет № 6 на 

первом этаже литера А. 

5. Утвердить Положение о школьном музее. (Приложение 1) 

6. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея. 

(Приложение 2) 

7. Руководителю музея Задорожней Е.В. разработать план 

воспитательной работы в музее на 2024 – 2025 учебный год. 

8. Ответственность за противопожарную безопасность в 

помещении музея возложить на Задорожнюю Е.В. 

 

 

Директор                                                                      Т.Г. Топчий 

 
Исп. Ткачева М.Н. 


		2024-11-06T14:44:22+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ Г. КРАСНОДАРА




